入学志願者調査書

筑波大学附属坂戸高等学校 ＊
学校長 江前 敏晴 殿 受験番号

ふ り が な

第３学年 組 番 生 徒 氏 名

平成 卒 業
性別 生年月日 平成 年 月 日生 卒業年月 年 月

令和 卒業見込

教 評 定 学 学級委員 [ 1年□ ２年□ ３年□ ]
級 上記以外の特筆すべき学級活動の実績

科 １年 ２年 ３年 活
動

国 特
各 語 生 生徒会本部役員□ [役職： ]

徒 委員会活動 [委員会名： ]
社 別 会 委員長□ 副委員長□

教 会 活 上記以外の特筆すべき生徒会活動の実績

動
数 活

科 学
[部名： ] 部長□ 副部長□

理 動 部 県・都大会以上の実績□
の 科 ［大会名： ]

活 ［実績： ]
音 等 上記以外の特筆すべき部活動の実績

学 楽 動

美 の
習 術 行 特筆すべき学校行事関係の実績

保 記 事
健

の 体
育 実用英語技能検定□ [ 級]検

録
技 定 日本漢字能力検定□ [ 級]
術
・

記 家 表 実用数学技能検定□ [ 級]
庭

彰
その他の検定・表彰（正式名称･段級賞を記入）・諸活動等

外 諸
録 国 活
語 動

合 出 学年 欠席日数 10日以上欠席がある場合の主な理由
計

欠 １
総合的な学習の時間の記録

の ２

記 ３

録 皆勤 □（入学時から本調査書記入時まで無欠席・無遅刻・無早退・
無欠課。病気による出停・忌引は除く）

＊印欄は記入しないでください。該当する□に üを記入してください。
上記の通り相違ありません。

令和 年 月 日

学校名

所在地 (記載責任者)

校長名 職印 職名 氏名 ,

本校受験生を指導される中学校の先生方へ

調査書記入上の注意事項について

筑波大学附属坂戸高等学校 生徒募集委員会

以下の１～７の「注意事項」および「記入例」を参照し、12月の貴校授業終了日以降の情報を
基に調査書を作成してください。お手数をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

記入例

 １．調査書全般について

（１）調査書の記載にあたっては、指導要録の
内容に従って記入してください。

（２）本校所定の調査書の様式は、本校ウェ
ブサイトより PDF ファイルで提供しており
ます。ダウンロードしていただき、①PDF
上にフォーム入力する、②PDF を印刷のう
え手書きで記入する、のいずれかの方法で
作成してください。

（３）年表記は、全て「和暦」で記入してくだ
さい。

（４）字句等を訂正するときは、当該箇所に
二重線を引き、訂正印を押してください。

２．受験番号欄

  受験番号は記入しないでください。

３．学年・組、生徒氏名、生年月日、卒業年月日欄

生徒指導要録に記載されている内容を記入してください。

 ※出願者本人に「氏名」や「生年月日」等を必ず確認して、誤りの無いように記入してください。

４．各教科の学習の記録欄

（１）各教科の評定は、5 段階評価で選択または記入してください（選択教科は除く）。

※海外現地校等からの転入等の理由により、評価欄に未記入が生じる場合、数字を０と入力したう

えで、必ず斜線（／）を引いてください。

〇
〇
市
立

〇
〇
中
学

校
長
之
印

②
③

④ ⑤

⑥

⑦

（２）3年次の評価は、第 1学期および第 2学期（2期制の学校の場合は、3年次 12 月まで）の
成績によって判定した評価（学年評定の見込み）を記入してください。

（３）3年次の評価については、別途、令和７年度埼玉県公立高等学校 入学者選抜実施要項の
様式 3「学習の記録等学年内評価分布表」を作成し、調査書に同封のうえご提出ください。

５．特別活動等の記録欄

次の各項目について、あてはまる実績を記入してください。

・学級活動 ： 各年次の学級委員（委員長等）の役職経験および特筆すべき活動の実績

・生徒会活動 ： 生徒会本部役員や委員会活動の役職経験および特筆すべき活動の実績

・部活動 ： 部活動の役職経験や上位大会での実績および特筆すべき活動の実績

・行事 ： 特筆すべき学校行事関係の活動実績

・検定・表彰・諸活動 ： 英検、漢検、数検の検定取得状況およびその他検定の取得状況、
公的な活動における表彰、校内外におけるボランティア等の諸活動の実績。

※記入欄に収まるように、内容を精選したうえでご記入ください。

６．出欠の記録欄

（１）1・2年次は、指導要録に記載された欠席日数とその理由を記入してください。また、3 年
次は、12 月末までの欠席日数とその理由を記入してください。

※学年途中で国内中学校・海外日本人学校等から転入してきた生徒については、該当学年の欠席日

数等に前籍校の情報も必ず加えてください。

（２）忌引き・出席停止は、欠席日数に含めないでください。

※身体の障がい等や疾病等により、本校の受験および就学に際して特別な配慮を希望する場合
は、出願前に出願者本人より本校に就学相談の申し出をしていただくようご指導ください。

７．学校証明・記載責任者欄

学校名、学校長名、所在地、記載者職名・氏名を必ず記入した上で、「学校長公印」と「記載
者印」（2つの印）を各所定位置に押印してください。

※記載内容に関して、確認のために問い合わせをさせていただく場合がございます。

※記入・押印漏れや誤りがある場合には、修正のうえ再度ご提出いただきます。

※推薦入試など推薦書の提出が必要な入試の出願にあたっては、出願者本人の中学校での学
習・生活状況と本校のアドミッションポリシーおよび推薦条件とを照らし合わせたうえで、
中学校長が責任をもってご推薦（推薦書の作成）いただきますようお願い申し上げます。

https://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/r7nyuushi-jissiyoukou.html